C'est que la terre s'est émue devant la face du Seigneur, à l'aspect du Dieu de Jacob ;

Du Dieu qui a changé la pierre en fontaine, et la roche en source d'eau vive.

Ce n'est point à nous, Seigneur, ce n'est point à nous qu'est due la gloire : donnez-la tout entière à votre Nom.

Par votre miséricorde envers nous, et par votre fidélité à exécuter vos promesses ; de peur que les nations ne disent quelque jour : Où donc est leur Dieu ?

Notre Dieu ? il est dans le ciel : il a fait tout ce qu'il a voulu.

Les idoles des nations ne sont que de l'or et de l'argent, ouvrages de la main des hommes.

Elles ont une bouche, et ne parlent point ; des yeux, et ne voient point.

Elles ont des oreilles, et n'entendent point ; des narines, et point d'odorat.

Elles ont des mains, et elles ne sauraient rien palper ; des pieds, et elles ne sauraient marcher ; un gosier, mais point de voix.

Qu'ils deviennent semblables à ces idoles ceux qui les ont faites et tous ceux qui mettent en elles leur confiance.

La maison d'Israël a espéré dans le Seigneur ; il en est le protecteur et l'appui.

La maison d'Aaron a espéré dans le Seigneur ; il en est le protecteur et l'appui.

Ceux qui craignent le Seigneur, ont espéré en lui ; il est leur protecteur et leur appui.

Le Seigneur s'est souvenu de nous, et il nous a bénis.

Il a béni la maison d'Israël ; il a béni la maison d'Aaron.

Il a béni tous ceux qui le craignent, les petits comme les grands.

Que le Seigneur ajoute encore à ses bénédictions sur vous et sur vos enfants.

Soyez bénis du Seigneur qui a fait le ciel et la terre.

Les cieus des cieus sont au Seigneur, et il a donné la terre aux enfants des hommes.

Les morts ne vous loueront point, Seigneur, ceux qui descendent dans les demeures silencieuses du tombeau.

Mais nous qui vivons, nous bénissons le Sei-

gneur, nous et nos enfants, dès aujourd'hui, et dans tous les siècles.

Gloire au Père, etc.

PSAUME 116.

Nations, louez toutes le Seigneur; peuples, louez-le tous.

Parce que sa miséricorde est affermie sur nous, et que la vérité de ses promesses subsiste éternellement.

Gloire au Père, etc.

CANTIQUE DE LA SAINTE VIERGE.

(*Luc 1.*)

Mon âme glorifie le Seigneur;

Et mon esprit tressaille de joie en Dieu mon Sauveur :

Il a regardé la bassesse de sa servante; et voilà que désormais je serai appelée bienheureuse par toutes les générations.

Il a fait en moi de grandes choses, lui qui est tout-puissant, et dont le Nom est saint,

Et dont la miséricorde s'étend, d'âge en âge, sur ceux qui le craignent